“Gestores/as do Procedimento”, para a realização de diligências instrutórias específicas.”------------------  

------------ B - No âmbito da contratação pública e matéria fiscal: ----------------------------------------------------  

------------ 1. Autorizar a realização de despesas até ao limite de 149.639,40€ (cento e quarenta e nove 

mil seiscentos e trinta e nove euros e quarenta cêntimos) no âmbito da celebração de contratos 

públicos, ao abrigo dos n.ºs 1 e 3 do artigo 109.º do Código dos Contratos Públicos (CCP), aprovado 

pelo Decreto-Lei n.º 18/2008, de 29 de janeiro, na sua atual redação, conjugado com o artigo 29.º, n.º

[...]

“Gestores/as do Procedimento”, para a realização de diligências instrutórias específicas.”------------------  

------------ B - No âmbito da contratação pública e matéria fiscal: ----------------------------------------------------  

------------ 1. Autorizar a realização de despesas até ao limite de 149.639,40€ (cento e quarenta e nove 

mil seiscentos e trinta e nove euros e quarenta cêntimos) no âmbito da celebração de contratos 

públicos, ao abrigo dos n.ºs 1 e 3 do artigo 109.º do Código dos Contratos Públicos (CCP), aprovado 

pelo Decreto-Lei n.º 18/2008, de 29 de janeiro, na sua atual redação, conjugado com o artigo 29.º, n.º